ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR - CSPM
DA BRIGADA MILITAR

SPI nº 008123-12.03/11-6

EDITAL DA/DRESA nº CSPM 108 - 2011/2012

(Carreira de Nível Superior)

O Diretor Administrativo Interino e a Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da
Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, DIVULGAM o
Resultado da Investigação Social da Vida Pregressa do candidato abaixo relacionado do Concurso
Público de provas e títulos para ingresso no CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR que dá acesso à
Carreira de Militares Estaduais de Nível Superior da Brigada Militar, conforme prevê os itens itens 10.5,
10.6 e 10.7 do Edital DA/DReSA nº CSPM 01 – 2011/2012, publicado no DOE nº 250, de 29 de dezembro
de 2011.

I – Resultado Investigação Social da Vida Pregressa – Pretensão Reprobatória – Decisão:

O candidato abaixo relacionado foi notificado quando da realização da Sindicância da Vida Pregressa,
apresentou defesa, a qual foi deferida, devendo apresentar-se conforme abaixo discriminado para fins de
Posse e Inclusão na Brigada Militar e início do CSPM, portando a documentação prevista no item 10 do
Edital de Abertura:

Data: 30 de abril de 2021.

Horário: 11h

Local: Departamento Administrativo - DReSA

Endereço: Av. Cel. Aparício Borges, nº 2199, Bairro Aparício Borges – Porto Alegre/RS.

Nº Ord.
Nº de
Ins.

Nome  Class.Geral Processo

1 2522 DERCI FABIANO ROCHA DUTRA 201 70061566477

Porto Alegre, RS, 29 de abril de 2021.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Ten Cel QOEM

      Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar

Isabele Moritz Evers - Cap QOEM
Resp. p/ Chefe da DReSA